

भारत सरकार  
रक्षा मंत्रालय  
रक्षा विभाग  
लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न संख्या 2001  
06 दिसंबर, 2024 को उत्तर के लिए

सैनिक स्कूल

2001. श्री वीरेन्द्र सिंहः

क्या रक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) देश में वर्तमान में कितने सैनिक स्कूल हैं;
- (ख) क्या सरकार का विचार और अधिक सैनिक स्कूल खोलने का है;
- (ग) यदि हाँ, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है;
- (घ) क्या सरकार का विचार उत्तर प्रदेश के चंदौली जिले और देश के अन्य पिछड़े क्षेत्रों में सैनिक स्कूल खोलने का है;
- (ड.) यदि हाँ, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है और ऐसा कब तक किए जाने की संभावना है; और
- (च) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री संजय सेठ)

(क) से (च): देश में पाँच (05) राष्ट्रीय सैनिक स्कूल (आरएमएस) हैं। नए राष्ट्रीय सैनिक स्कूल खोलने का कोई प्रस्ताव नहीं है।

\*\*\*\*\*